MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 03/2025
RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria IFRS nº 141/2024, torna pública a presente RESULTADO FINAL do Edital Campus

Restinga nº 03/2025 nos termos que seguem:

1. Disciplina GEE01 - Gêneros Textuais

Nome do Candidato(a) Análise Téc.
Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total pontos Resultado Final

Raul de Carvalho Rocha 25 25 50 selecionado

Victoria Moraes Ramos 5 0 5 suplente

2. Disciplina GEE02 - Habilidades de Raciocínio para atender demandas cotidianas dos EES

Nome do Candidato(a) Análise Téc. Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total
pontos

Resultado Final

Gilberto João Pavani 37 - 37 selecionado

3. Disciplina GEE03 - Informática básica para atender demandas cotidianas dos EES

Nome do Candidato(a) Análise Téc.
Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total pontos Resultado Final

Gilberto João Pavani 37 - 37 selecionado

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

4. GEE04 - O Mundo do Trabalho

Nome do Candidato(a) Análise Téc.
Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total pontos Resultado Final

Daiane Cristina Faust 57 30 87 selecionada

Viviane Rodrigues Lucca 59 25 84 1ª suplente

Cintia Helena Silva de Freitas 15 15 30 2ª suplente

5. GEE05 - Normas e Regras

Nome do Candidato(a) Análise Téc.
Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total pontos Resultado Final

Daiane Cristina Faust 57 30 87 selecionada

Cintia Helena Silva de Freitas 15 15 30 1ª suplente

6. GEE06 - Aspectos Gerais da Economia Solidária

Nome do Candidato(a) Análise Téc.
Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total pontos Resultado Final

Viviane Rodrigues Lucca 59 30 89 selecionada

Daiane Cristina Faust 57 25 82 1ª suplente

Fernando Caetano Costa 37 15 52 2º suplente

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

7. GEE07 - (Auto)Gestão dos Empreendimentos Econômicos Solidários

Nome do Candidato(a) Análise Téc.
Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total pontos Resultado Final

Marialda Souza Bueno Ferraz 27 30 57 selecionada

Maribel Kauffmann 25 30 55 1ª suplente

Fernando Caetano Costa 37 15 52 º suplente

Iracema Scheffer da Silva 25 20 45 4ª suplente

8. GEE08 - Práticas de Intervenção Social

Nome do Candidato(a) Análise Téc.
Documental
(pontuação)

Entrevista
(pontuação)

Total pontos Resultado Final

Maribel Kauffmann 25 30 55 selecionada

Marialda Souza Bueno Ferraz 27 25 52* 1ª suplente

Fernando Caetano Costa 37 15 52* 2 º suplente

Iracema Scheffer da Silva 25 20 45 3ª suplente

*em caso de empate item 8.6 do edital, critério observado: alínea “a”.

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2025.

RUDINEI MULLER
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

3

		2025-02-24T15:43:23-0300